[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2011г.                    г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № 239-па
Об утверждении схемы размещения нестационарных
 торговых объектов на территории городского округа
Спасск-Дальний

На основании ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение приказа Департамента лицензирования и торговли Приморского края от 29 декабря 2010 г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь п.18.1 ч.1 ст.29 Устава городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Спасск-Дальний (прилагается).
2. Управлению муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний (Верба) в течение пяти рабочих дней письменно информировать управление экономики Администрации городского округа Спасск-Дальний (Уланов) о заключении (расторжении) договоров аренды на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности для размещения нестационарных торговых объектов, а также о заключении (расторжении) договоров аренды помещений в зданиях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения нестационарных торговых объектов
3. Отделу по социальной политике (Белякова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Отделу информатизации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте городского округа Спасск-Дальний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                    А.Е. Бабий.

Глава Администрации

городского округа Спасск-Дальний

           К.А. Лобода
                                                                                                                                                                                     Утверждена
                                                                                                                                                                                     постановлением

                                                                                                                                                                                     Администрации городского

                                                                                                                                                                                     округа Спасск-Дальний

                                                                                                                                                                                     от 25.05.2011 № 239-па
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Спасск-Дальний

	№ п/п
	Место размещения и адресный ориентир нестационарного торгового объекта
	Собственник нестационарного торгового        объекта
	Собственник земельного участка
	Вид нестационарного торгового       объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Режим работы нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового     объекта
	Специализация нестационарного торгового          объекта

	1
	в 20 м на северо-восток от ул. Красногвардейская, 104
	Индивидуальный предприниматель Барцев А.Н.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17

суб. с 9 до 15

воск. - выходной
	Договор аренды  на неопреде-ленный срок
	Рыбная продукция

	2
	в 15 м на юго-запад от здания по ул.Цементная 22
	Индивидуальный предприниматель Барцев А.Н.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17

суб. с 9 до 15

воск. - выходной
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Рыбная продукция

	3
	в 10 м на северо-запад от ул.Парковая, 55а
	Индивидуальный предприниматель Барцев А.Н.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17

суб. с 9 до 15

воск. - выходной
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Рыбная продукция

	4
	ул. Андреевская, в районе виадука
	Индивидуальный предприниматель Барцев А.Н.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17

суб. с 9 до 15

воск. – выходной
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Рыбная продукция

	5
	ул. Андреевская, в районе виадука
	Индивидуальный предприниматель Доленчук Е.А.
	Гос. собственность неразграничена

	автолавка
	14
	с 9 до 17

	Договор аренды по 09.07.2011
	Хлебобулочная продукция

	6
	ул. Андреевская, в районе виадука
	Индивидуальный предприниматель Ромин С.А.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Колбасные изделия

	7
	ул. Андреевская, в районе виадука
	Индивидуальный предприниматель Грибанов И.Ю.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17

	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Овощи, фрукты

	8
	ул. Красногвардейская у дома № 104

	Индивидуальный предприниматель Ромин С.А.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 17

	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Колбасные изделия

	9
	в 110 м на юго-восток от жилого дома Советская, 116
	Индивидуальный предприниматель Абдуллаев Э.Д.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	40,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	10
	ул. Шиферная-Октябрьская
	Индивидуальный предприниматель Варфоломеев В.Н.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	23,25
	круглосуточно
	Договор аренды по 30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	11
	6 м на северо-запад от ул. Парковая, 21

	Индивидуальный предприниматель Грибанов И.Ю.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	62,44
	с 8 до 18
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Овощи, фрукты

	12
	в 8 м на северо-запад от ориентира-здание по ул.Советская, 45

	Индивидуальный предприниматель Ливицкий В.И., Индивидуальный предприниматель Тарелкина Е.В., Индивидуальный предприниматель Бизяева Л.И.,
Индивидуальный предприниматель Мацеха А.С.,
Индивидуальный предприниматель Сухорукова М.П.
	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	359,0
	круглосуточно
	Договор аренды с множественностью лиц на стороне арендатора по 31.01.2016
	Цветы

	13
	ул. Планерная (остановка)

	Индивидуальный предприниматель Бадалян Д.С.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	20,70
	круглосуточно
	Договор аренды по 30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	14
	ул. Приморская (напротив кафе «Махаон»)
	Индивидуальный предприниматель Головко Л.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	15,77
	круглосуточно
	Договор аренды по  30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	15
	ул. Приморская (напротив кафе «Махаон»)
	Индивидуальный предприниматель Головко Л.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	15,83
	круглосуточно
	Договор аренды по  30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	16
	ул. Приморская (напротив кафе «Махаон»)
	Индивидуальный предприниматель Губарева А.П.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	19,75
	круглосуточно
	Договор аренды по  30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	17
	ул. Кировская, 22
	Индивидуальный предприниматель Исмаилова С.М.

	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	5,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	18
	в 40 м от Ершова,19

	Индивидуальный предприниматель Копанова Н.А.

	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	33,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	19
	в 60 м на северо-запад от Приморская, 2

	Индивидуальный предприниматель Копанова Н.А.

	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	15,85
	круглосуточно
	Договор аренды по  30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	20
	в 56 метрах по направлению на северо-запад от ориентира- жилой дом, по ул.Барабашевская, 10
	Индивидуальный предприниматель Копанова Н.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	18,11
	круглосуточно
	Договор аренды по 31.07.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	21
	в 65 м на северо-запад от Приморская, 2

	Индивидуальный предприниматель Копанова Н.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	19,86
	круглосуточно
	Договор аренды по  30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	22
	ул. Борисова, 86
	Индивидуальный предприниматель Кораблёв Н.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	22,14
	с 9 до 17
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Кулинария

	23
	ул. Калинина
	Индивидуальный предприниматель Ломкова Г.М.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	25,85
	с 9 до 18
	Договор аренды по 30.06.2011
	Колбасные изделия

	24
	ул. Калинина
	Индивидуальный предприниматель Лаврищева Л.В.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	21,00
	круглосуточно
	Договор аренды по 30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	25
	в 11 метрах по направлению на северо-восток от ориентира-здание,

по ул.Советская, 47
	Индивидуальный предприниматель Грибанов И.Ю.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	24,32
	круглосуточно
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	26
	ул. Красногвардейская
	ООО "Роспечать"
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	19,00
	с 8 до 17

суб. –

 с 9 до 14

вос. – выходной
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Газеты

	27
	ул. Советская, у центрального универмага
	ООО "Роспечать"
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	25,20
	с 8 до 17

суб. –

 с 9 до 14

вос. – выходной
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Газеты

	28
	ул. Ленинская
	ООО "Роспечать"
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	18,93
	с 8 до 17

суб. –

 с 9 до 14

вос. – выходной
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Газеты

	29
	ул. Ленинская
	ОАО "Приморские лотереи"
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	10,30
	с 10 до 15

суб.,воск.:  с 10 до 13
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Лотереи

	30
	в 3 м на юго-восток от Т.Шевченко, 134

	Индивидуальный предприниматель Пантелеев И.А.
	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	15,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопреде-ленный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	31
	ул. Красногвардейская (остановка)
	Индивидуальный предприниматель Пелина Т.М.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	22,96
	с 8 до 18
	Договор аренды на неопределенный срок
	Хлеб

	32
	в 30 м на север от жилого дома О.Кошевого, 32

	Индивидуальный предприниматель Расулов Ш.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	24,27
	круглосуточно
	Договор аренды по 30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	33
	в 35 м  на восток от здания магазина Маяковского,13
	Индивидуальный предприниматель Резникова Н.Г.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	24,50
	круглосуточно
	Договор аренды по 29.12.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	34
	в 40 м на юго-запад от ул.Маяковского, 22
	Индивидуальный предприниматель Узеиров А.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	49,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопределенный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	35
	ул. Чернышевского, 2
	Индивидуальный предприниматель Четверикова Р.А.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	12,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопределенный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	36
	ул. Советская, у центрального универмага

	Индивидуальный предприниматель Шагинян Е.Ш.
	Гос. собственность неразграничена

	киоск
	25,2
	круглосуточно
	Договор аренды по 30.06.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	37
	в 36 м на юго-восток от Школьная,3

	Индивидуальный предприниматель Барсуков И.Ю.

	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	120,0
	с 9 до 20
	Договор аренды на неопределенный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	38
	ул. Парковая

	Индивидуальный предприниматель Гниляк Е.А.
	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	34,39
	с 8 до 15
	Договор аренды на неопределенный срок
	Стеклотара

	39
	ул. Пушкинская, 11
	Индивидуальный предприниматель Расулов А.А.

	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	43,46
	круглосуточно
	Договор аренды по 30.11.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	40
	в 34 м по направлению на северо-восток от ориентира – жилой дом, находящийся за пределами участка по    ул. Калинина, 1
	Индивидуальный предприниматель Мирошниченко В.В.
	Гос. собственность неразграничена
	лоток
	-
	с 9 до 18
	Договор аренды по 01.09.2011
	Продовольственные товары (бакалея)

	41
	в 34 м по направлению на северо-восток от ориентира – жилой дом, находящийся за пределами участка по    ул. Калинина, 1
	Индивидуальный предприниматель Лещенко И.А.
	Гос. собственность неразграничена

	лоток
	-
	с 9 до 18
	Договор аренды по 01.09.2011
	Продовольственные товары (бакалея)

	42
	в 16 м на север от жилого дома по ул.Красногвардейская, 104
	Индивидуальный предприниматель Анфалова И.Ю.
	Гос. собственность неразграничена

	павильон
	152,0
	круглосуточно
	Договор аренды на неопределенный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент

	43
	в 28 м на юго-запад от нежилого здания по ул. Советская, 45

	Индивидуальный предприниматель Ливицкая И.Т.
	Гос. собственность неразграничена

	павильон
	150,43
	круглосуточно
	Договор возобновлен на неопределенный срок
	Цветочный павильон

	44
	в 8 м на северо-запад от здания по ул. Советская, 45

	Индивидуальный предприниматель Ливицкая И.Т.
	Гос. собственность неразграничена

	павильон
	42,02
	круглосуточно
	Договор аренды по 31.12.2012
	Цветочный павильон

	45
	в 10 м на юг от ориентира-здание, ул.Красногвардейская, 75/1
	Индивидуальный предприниматель Буренина Л.Л.
	Гос. собственность неразграничена
	лоток
	10
	с 10 до 18
	Договор аренды по 30.11.2011
	Сладкая вата, попкорн

	46
	в 65 м на юго-восток от ориентира - жилой дом,  ул.Цементная, 27
	Индивидуальный предприниматель Губарева А.П.
	Гос. собственность неразграничена
	киоск
	21,3
	круглосуточно
	Договор аренды по 29.12.2011
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	47
	ул. Красногвардейская
	Индивидуальный предприниматель Данаева Р.Т.
	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	71,1
	круглосуточно
	Договор аренды на неопределенный срок
	Продовольственные товары (смешанный ассортимент)

	48
	в 21 м на север от здания по ул. Парковая, 55а
	Индивидуальный предприниматель Петик Л.А.
	Гос. собственность неразграничена
	автолавка
	14
	с 9 до 18
	Договор аренды по 09.09.2011
	Овощи, фрукты

	49
	в 17 м на северо-запад от нежилого здания по ул.Ленинская, 21
	Индивидуальный предприниматель Старченко Т.И.
	Гос. собственность неразграничена
	павильон
	269
	с 9 до 18
	Договор аренды по 31.05.2013
	Газеты, типографский материал